


 Údržba a opravy prvků v síti ESSERNET  
 

2/7 

 

1.3 Zhotovitel zavazuje provádět činnosti dle bodu 1.2 na své nebezpečí a na svůj náklad, 

podle pot eb objednatele na základě dílčích objednávek a objednatel se zavazuje ádně a 
včas za provedené dílo zaplatit smluvenou cenu. 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1 Termíny plnění budou vždy uvedeny na konkrétní objednávce. 
2.2 Dislokace za ízení prvků sítě ESSERNET: 

150 požárních úst eden umístěných na stanicích metra a v areálech dep je logicky 
rozděleno do 12 sítí ESSERNET. Uzlovými body jednotlivých sítí jsou stanice MUA, 
FRB, IP, Depo Hostiva  OZM/B, Depo Hostiva   - G  Archiv. 

2.3 Dislokace za ízení prvků sítě nadstavbového systému EPS: 
Nadstavbový systém EPS je zastoupen vstupními p evodníky, které tvo í rozhraní mezi 
sítí ESSERNET, tady součástí PBZ - EPS, mezi centrální prvky pat í dvojice 
redundantní serverů umístěných na stanici IP. Klientská pracoviště nadstavbového 
systému EPS jsou umístěna na IP, SZD, HZS, DZ, DK a DH a prost ednictvím 
p epínačů v nadstavbovém systému zpracovávají informace z jednotlivých sítí 
ESSETNET.  

2.4 Dislokace lineárních teplotních hlásičů DTS: 
Stanice metra a depa - MO, PE, DE, MA, MSA, MUA, DH, DZ, NB, JI, CE, CM, VY, 

PN, BU a DK. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za provádění díla je smluvními stranami sjednána v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy – jednotkovým ceníkem. 

3.2 Cena zahrnuje: 

- dopravu po Praze na místo určení, 
- veškeré náklady na technické vybavení a materiálové zabezpečení servisního technika. 

 K ceně bude účtována DPH dle p edpisů platných v době fakturace. 
3.3 Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
p edpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených 
údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 

b) číslo objednávky, 

c) p ílohu – p edávací protokol se soupisem provedených prací, 
d) vyznačení splatnosti, 
e) IČO objednatele a zhotovitele, 

f) bankovní spojení zhotovitele, 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby, 

h) cena za školení uvedena samostatně. 



 Údržba a opravy prvků v síti ESSERNET  
 

3/7 

 

3.4 V p ípadě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.3 této smlouvy, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém p ípadě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.5 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den provedení opravy nebo údržby 

uvedený v p edávacím protokolu. 

3.6 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

3.7 Faktura je uhrazena ádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti p ipsána k účtu zhotoviteli. 

3.8 Objednatel bude hradit p ijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zve ejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném znění. V p ípadě, že zhotovitel nebude mít 
daný účet (tj. účet pro zaslání platby uvedený u identifikačních údajů zhotovitele 
v rámci bankovního spojení) zve ejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a DPH 
uhradí až po zve ejnění p íslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
Objednatel se v takovém p ípadě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
p edstavující nezaplacenou DPH. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů, 
zaplatí objednatel pouze základ daně. P íslušná výše DPH bude uhrazena až 
po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě p íslušnému správci daně. 

3.9 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn po dobu 12 (dvanácti) měsíců 
ode dne podpisu smlouvy, zvýšit cenu všech nebo i jen některých vybraných služeb. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že k navýšení ceny může dojít 
po uplynutí dvanácti měsíců, a to nejvýše o procentuální sazbu, jejíž výše se stanoví 
podle nárůstu indexu spot ebitelských cen, zve ejněném ve Finančním zpravodaji na 
základě informace Českého statistického ú adu, za období od data posledního stanovení 
ceny, formou písemného dodatku k této smlouvě. 

4. ZÁRUKY 

4.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno ádně a včas v souladu se smlouvou, 

zadávacími podmínkami a p ijímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití 
ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti.  

4.2 Zhotovitel poskytuje na veškeré provedené opravy šestiměsíční záruku, která počíná 
běžet ode dne protokolárního p evzetí díla. V p ípadě, že zhotovitel použije k opravě 
nový náhradní díl, poskytuje na tyto díly záruku v délce 24 měsíců. 

4.3 Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k opravě vad a výměně vadných částí díla 
za bezvadné. Práce na odstraňování reklamovaných vad je zhotovitel povinen nezávisle 
na to, zda reklamaci uznává, zahájit okamžitě a ukončit je do 2 pracovních dnů 

od obdržení reklamace u vad bránících provozu a nejpozději do 5 pracovních dnů 
od obdržení reklamace u ostatních vad. 



 Údržba a opravy prvků v síti ESSERNET  
 

4/7 

 

4.4 V p ípadě, že zhotovitel nezahájí odstraňovaní vad či neodstraní vady v termínech 
stanovených v odst. 4.3 tohoto článku, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad 
jinou osobou, a to na náklady zhotovitele. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

5.1. Dílo bude prováděno na základě jednotlivých objednávek dle konkrétní pot eby 
objednatele. Povinnost provést dílo vzniká zhotoviteli doručením objednávky vystavené 
v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu 
s touto smlouvou objednateli obratem písemně potvrdit. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit a ukončit opravu v termínech uvedených v konkrétní 
objednávce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy pouze na vyhrazených místech v objektech 

objednatele dle článku 2.  

5.4. Zhotovitel není oprávněn pově it provedením díla jinou osobu či více osob.  
5.5. Dokončený servis bude protokolárně p edán ve funkčním stavu, který umožňuje jeho 

ádné a bezpečné užívání. P i p edání dokončeného servisu budou provedeny p íslušné 
zkoušky dle ČSN. 

5.6. Servis musí být prováděn podle platných technologických postupů a norem s tím 
souvisejících. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Objednatel se zavazuje dílčí objednávky zasílat na e-mailovou adresu: 

6.2. Zhotovitel může započít s plněním díla na základě „Souhlasu k činnosti cizí 
organizace“, dále jen „Souhlas“, který vydá objednatel. 

6.3. Zhotovitel se dále zavazuje: 
 zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle článku 2. této 

smlouvy a ídit se pokyny pracovního dohledu, 
 respektovat podmínky stanovené v „Souhlasu“, 

 že vedoucí zaměstnanci zhotovitele budou p ed zahájením prací proškoleni 
z požárních p edpisů a p edpisů BOZP a jejich prost ednictvím se zhotovitel bude 
zajištovat proškolení dalších zaměstnanců, 

 že zaměstnanci zhotovitele budou mít p i provádění díla v prostorách objednatele 
na viditelném místě visačku se svým jménem, fotografií a názvem p íslušné firmy, 
název firmy musí mít i na zádech svého pracovního oděvu, 

 udržovat pojištění pro p ípadné škody, které by způsobil objednateli nebo t etím 
osobám v souvislosti s prováděním díla ve výši minimálně 1 000 000 Kč, po celou 

dobu plnění p edmětu této smlouvy, 

 mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 
požadovaných prací, 

 mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění 
požadovaných prací. 



 Údržba a opravy prvků v síti ESSERNET  
 

5/7 

 

6.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má pot ebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 

splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
sjednává se na dobu určitou na dobu čty  let od podpisu smlouvy. Smlouvu lze 

vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta je 3 m síce. Tato lhůta počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez p edchozího 
upozornění zhotovitele v těchto p ípadech: 
 poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy, zejména je-li 

zhotovitel v prodlení s provedením díla oproti  termínu uvedeném v objednávce o 
více než 10 dní, dále je-li v prodlení s odstraněním vady o více než 20 dní, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 podá-li zhotovitel návrh na vyrovnání, 
 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními p edpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

7.3. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran odstoupit od smlouvy z důvodů 
uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Smluvní strany si sjednávají, že v p ípadě nedodržení termínu p edání servisního 

protokolu zhotovitelem objednateli této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč bez DPH za každý den prodlení. 
Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v p ípadě, že nedodržení termínu 
p evzetí díla bylo způsobeno objednatelem, nebo vyšší mocí. 

8.2. Smluvní strany si sjednávají, že v p ípadě nedodržení termínu zahájení díla 
zhotovitelem dle odst. 5.1. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč bez DPH za každý den prodlení. 

8.3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 

oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši a za tímto účelem smluvní 
strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 

8.4. Veškeré p ípadné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury. 



 Údržba a opravy prvků v síti ESSERNET  
 

6/7 

 

9. KONTAKTNÍ OSOBY 

9.1. Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou: 
 ve věcech technických:  

9.2. Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 
 ve věcech smluvních i technických: 

10. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V p ípadě změny či 
doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke smlouvě. 

10.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit svá práva ani p evést své povinnosti 
z této smlouvy bez p edchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva a 
povinnosti smluvních stran z této smlouvy p echázejí na jejich právní nástupce. 

10.3 V p ípadě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní p edpis stanoví jinak. 

10.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zve ejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, mimo skutečnosti uvedené v odst. 10.5 a 10.6, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zve ejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost t etí osoby poskytovat informace v 
souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím a že veškeré 
informace týkající se této smlouvy budou bez výjimky poskytnuty t etím osobám, 
pokud o ně požádají. 

10.5 Zhotovitel považuje následující informace za obchodní tajemství, a které proto nebudou 
zve ejněny: 

• jednotkové ceny či jiné dílčí složky ceny, z nichž se skládá celková cena plnění; 
• hodinové či jiným časovým úsekem vyjád ené sazby, které rovněž tvo í součást ceny 

plnění; 
• údaje o obchodních partnerech (poddodavatelská struktura); 
• know-how – údaje o způsobu provádění plnění, který definovala naše společnost v 

souladu s doposud shromážděnými poznatky, výrobními a obchodními znalostmi a 
postupy, které vycházejí z obchodní činnosti naší společnosti a které mohou být v 
některých p ípadech p edmětem ochrany práv duševního vlastnictví nebo práv 
průmyslového vlastnictví. 

10.6 Zhotovitel považuje následující informace za podléhající ochraně osobních údajů, a 

které proto nebudou zve ejněny: 

• Osoby jednající za naši společnost p i podpisu smlouvy, pokud nejsou uvedeny v OR; 
• Kontaktní osoby naší společnosti p i plnění p edmětu smlouvy. 

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 



 Údržba a opravy prvků v síti ESSERNET  
 

7/7 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující p íloha: 

P íloha č. 1 – jednotkový ceník 

 

  
V Praze dne       V Kladně dne  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

_________________________   __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Ing. Pavel Hlavinka 

p edseda p edstavenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Colsys s.r.o.                         

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

JUDr. Jan Blecha                                                                                             

místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           

akciová společnost 


